eğitimi almış olan Süleyman oğlu Muhammed‟i himayesine alıp, onu

“Hâcibu‟l-Huccâb”
20

yani protokol başmüdürü tayin etmiş
21

ve bu

görevden sonra Bağdat‟ta “Başmabeyinci Kutalmışoğlu” lakabıyla

anılmaya başlamıştır
22

.

Kutalmışoğlu, vefat edinceye kadar bu görevi sürdürmüş, Halife

en-Nâsır (ö. 622/1225)‟ın vefatından iki yıl önce h. 620 (m. 1223) ta-

rihinde, 77 yaşındayken Bağdat‟ta vefat etmiş ve orada bulunan

Şuneyziye kabristanına defnedilmiştir
23

el-Vâfî bi‟l-Vefayât, Dâr Franz Steiner, Wiesbaden 1971, III, 125; İbn Şâkir

el-Kutubî, Muhammed, Fevâtu‟l-Vefayât, Dâru Sâdır, Beyrut 1973, I, 380;

ez-Ziriklî, Hayreddîn, el-A„lâm, Dâru‟l-İlmi‟l-Melâyîn, Beyrut 1995, VI,

150; Kehhâle, „Omer Rızâ, Mu„cemu‟l-Mu‟ellifîn, Mu‟essesetu‟r-Risâle,

Beyrut 1414 (1993), II, 333. Bazı kaynaklarda ise Muhammed‟in künyesi,

Ebû Nasr olarak da kaydedilmiştir (bkz. Yâkût el-Hamavî, age., VI, 2541; es-

Suyûtî, Celâleddîn „Abdurrahmân b. Ebî Bekr, Buğyatu‟l-Vu„ât fî Tabakâti‟l-

Luğaviyyîn ve‟n-Nuhât, el-Mektebetu‟l-„Asriyye, Beyrut, tarihsiz, I, 115).
2
Yâkût el-Hamavî, age., III, 1132; es-Safedî, age., III,125; İbn Şâkir el-

Kutubî, age., I, 380; es-Suyûtî, age., I, 115; İbnu‟l-„İmâd, Ebû‟l-Felâh „Ab-

dulhayy b. Ahmed ed-Dımeşkî, Şezarâtu‟z-Zeheb fî Ahbâri men Zeheb, Dâru

İbni Kesîr, Beyrut 1406 (1986), VII, 164; ez-Ziriklî, age., VI, 150; Kehhâle,

age., II, 333. Ancak ez-Ziriklî, el-A„lâm (VI, 150)‟da edibin büyük dedesinin

ismini, Türkmânşâh olarak zikretmiştir.
3
Yâkût el-Hamavî, age., VI, 2541; es-Safedî, age., III, 125; es-Suyûtî, age.,

I, 115; İbnu‟l-„İmâd, age., VII, 164; Kehhâle, age., II, 333; ez-Ziriklî, age.,

298; Öztuna, Yılmaz, İslam Devletleri Devletler ve Hanedanlar, Ankara

1989, I, 127; Kitapçı, Zekeriya, Abbâsi Hilafetinde Selçuklu Hatunları ve

Türk Sultanları, Selçuk Ün. Yay., Konya 1994, s. 231-240).
19

Selçuka Hatun; Anadolu Selçuklu Sultanlarından II. Kılınç Arslan (ö.

588/1192)‟ın kızıdır. H. 581 (m.1185) yılında Halife en-Nâsır‟la evlenen

Selçuka Hatun, çok dindar, ağırbaşlı, hayır ve hasenatta bulunan, âlimlere ve

çevirisindeki “şâhid”e karşı tutum, Mevlâna Celâleddin Rûmî ve

Tebrizli Şems‟in mistik ilişkisine benzemektedir.

III. Bölüm (s. 57-393): Muradnama Derviš-paše Bajezidagića i

prijevod djela Binaijeva o darežljivosti knjiga/ Derviş Paşa b. Bayezid

Ağa’nın Murâdnâmesi ve Binâî’nin Sehânâme’sinin Tercümesi.

H. 995 (M. 1587) yılında tamamlanmış olan Murâdnâme burada

ilk defa ilim âlemi ve ilgili okuyucu kitlesine sunulmaktadır. Bu

bölümde Adnan Kadriç, eseri eski yazı, transkripsiyon ve Boşnakça

tercümesi ile birlikte vermekte; kullandığı iki yazmanın farklılıklarını

dipnotlar ile belirtmektedir.